M&C TechGroup Germany GmbH • Rehhecke 79 • 40885 Ratingen • Germany
info@mc-techgroup.com • www.mc-techgroup.com • P. +49 2102 . 935 - 0 41
Anwendung
Die M&C-Gaskühler Typ ECS und ECEX wer-
den in der Analysentechnik zur Taupunkt-
absenkung von feuchten Gasen eingesetzt,
um Kondensation im Analysengerät auszu-
schließen. Durch die Einstellung eines äußerst

(max. 4 St.) zur automatischen Kondensatableitung, komplett montiert am Kühler und verschlaucht in Novoprene/PVDF,
Kondensatausgang: DN 4/6, Netz: 230 V/50 Hz (115 V/60 Hz), separate Einspeisung erforderlich
Bestellbeispiel:
1 Gaskühler ECS, Netz 115 V 60 Hz, mit 4 Wärmetauschern aus Glas und 4 Schlauchpumpen; Artikel-Nummern:
1 x 02K1500Xa (ECS Gaskühler ohne Wärmetauscher, 115 V)
4 x 02K9100 (Wärmetauscher aus Glas)
4 x 01P9140 (Schlauchpumpe SR25.2)
465
483
23
5
31
0
50
ON
°C>
°C<
Cooler
EC
360 44
Gaskühler ECS mit SR25.2 integriert in die Frontplatte des Kühlers
Abmessungen in mm
 Strömungsrichtung der Luft
M&C TechGroup Germany GmbH • Rehhecke 79 • 40885 Ratingen • Germany
info@mc-techgroup.com • www.mc-techgroup.com • P. +49 2102 . 935 - 0 21
Anwendung
Um Kondensation im Analysengerät aus-
zuschließen, werden die M&C-Gaskühler
ECS und ECEX in der Analysentechnik zur
Taupunktabsenkung von feuchten Gasen ein-
gesetzt.
Bei erhöhten Umgebungstemperaturen oder
bei Analysensystemen in Schutzschränken
mit unzureichender Belüftung kann es oftmals
erforderlich sein, den ECS-Kompressorkühler
mit der Unterbaueinheit EC-F oder EC-FD zur
Zwangsbelüftung zu kombinieren.
Die Universal-Unterbaueinheiten EC-FD und
EC-D mit automatischer Kondensatableitung
können beim ECS-Kompressorkühler  einge-
setzt werden, wenn die Schlauchpumpen
nicht direkt in der ECS-Frontplatte montiert
werden können.
Für eine zusätzliche automatische
Kondensatableitung für den ECEX-Kühler
kann die Universal-Unterbaueinheit EC-D/Ex
eingesetzt werden.
Beschreibung
Die M&C Kühlerbelüftungseinheit EC-F
besitzt zwei Lüfter und eine austauschbare
Umluftfiltermatte, die leicht zugänglich in
einem Schubfach untergebracht ist.
Die Kühlerbelüftungs- und Kondensat-
ableitereinheit EC-FD ist ebenfalls mit zwei
Lüftern und einer Umluftfiltermatte aus-
gestattet, zusätzlich gehört eine SR25.2
Schlauchpumpe zur automatischen
Kondensatableitung zum Lieferumfang.
Die Kondensatableiter einheit EC-D besitzt
zur automatischen Kondensatableitung eine
SR25.2 Schlauchpumpe.
Die Universal-Unterbaueinheit EC-D/Ex ist mit
einer SR25.1/Ex Schlauchpumpe ausgestattet.
Insgesamt können in die Gehäuse der EC-D
und EC-D/Ex bis zu vier Schlauchpumpen zur
Kondensatableitung eingesetzt werden.
 �  EC-F als Kühlerbelüftungs einheit für
höhere Umgebungstemperaturen
 � EC-FD als Kühlerbelüftungs- und
Kondensatableitereinheit
 � EC-F und EC-FD mit Umluftfiltermatte
 � EC-D und EC-D/Ex als Kondensatableiter-
einheiten